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EMPLOYES 
 
A. Après la période d'essai 
 

Catégorie Expérience E1 E2 E3 E4 
0 mois 1.531,40 1.598,01 1.621,54 1.754,35 
1 an 1.536,21 1.607,53 1.621,54 1.766,39 
2 ans 1.541,06 1.617,09 1.659,63 1.778,26 
3 ans 1.545,84 1.647,68 1.693,05 1.790,30 
4 ans 1.594,15 1.685,67 1.726,53 1.837,18 
5 ans 1.598,98 1.699,28 1.809,58 1.878,81 
6 ans 1.603,82 1.709,62 1.843,96 1.920,41 
7 ans 1.608,76 1.735,25 1.878,54 2.017,27 
8 ans 1.614,13 1.761,06 1.913,13 2.060,04 
9 ans 1.627,76 1.786,69 1.947,64 2.102,76 

10 ans 1.641,49 1.812,56 1.982,19 2.145,69 
11 ans 1.653,17 1.834,24 2.016,64 2.188,42 
12 ans 1.664,71 1.855,69 2.051,07 2.231,24 
13 ans 1.676,35 1.877,46 2.078,31 2.274,02 
14 ans 1.687,90 1.899,07 2.105,46 2.316,87 
15 ans 1.699,28 1.920,72 2.132,67 2.352,80 
16 ans 1.710,60 1.927,74 2.159,92 2.388,70 
17 ans 1.721,98 1.934,73 2.187,19 2.424,67 
18 ans 1.733,33 1.941,87 2.194,87 2.460,60 
19 ans 1.733,33 1.948,88 2.202,67 2.496,65 
20 ans 1.733,33 1.955,97 2.210,51 2.509,42 
21 ans 1.733,33 1.962,96 2.218,47 2.522,19 
22 ans 1.733,33 1.969,96 2.226,30 2.534,97 
23 ans 1.733,33 1.977,09 2.234,36 2.547,69 
24 ans 1.733,33 1.984,08 2.242,22 2.560,34 
25 ans 1.733,33 1.991,08 2.250,24 2.572,92 
26 ans 1.733,33 1.998,08 2.258,11 2.585,69 

 
 



C.P. n° 323.00.00-00.00 Gestion d'immeubles, agents immobiliers et travailleurs domestiques 
 
Adaptation suite à : Remplacement du barème lié à l'âge par le barème             
 d'expérience - CCT du 15/12/2009 
 

Validité : depuis le 01/01/2010 
 

 

Source: www.groupes.be  Mise à jour : 18/03/2010  

B. Durant la période d'essai 
 

Catégorie Expérience E1 E2 E3 E4 
0 mois 1.454,83 1.518,11 1.540,46 1.666,63 
1 an 1.459,40 1.527,15 1.540,46 1.678,07 
2 ans 1.464,01 1.536,24 1.576,65 1.689,35 
3 ans 1.468,55 1.565,30 1.608,40 1.700,79 
4 ans 1.514,44 1.601,39 1.640,20 1.745,32 
5 ans 1.519,03 1.614,32 1.719,10 1.784,87 
6 ans 1.523,63 1.624,14 1.751,76 1.824,39 
7 ans 1.528,32 1.648,49 1.784,61 1.916,41 
8 ans 1.533,42 1.673,01 1.817,47 1.957,04 
9 ans 1.546,37 1.697,36 1.850,26 1.997,62 

10 ans 1.559,42 1.721,93 1.883,08 2.038,41 
11 ans 1.570,51 1.742,53 1.915,81 2.079,00 
12 ans 1.581,47 1.762,91 1.948,52 2.119,68 
13 ans 1.592,53 1.783,59 1.974,39 2.160,32 
14 ans 1.603,51 1.804,12 2.000,19 2.201,03 
15 ans 1.614,32 1.824,68 2.026,04 2.235,16 
16 ans 1.625,07 1.831,35 2.051,92 2.269,27 
17 ans 1.635,88 1.837,99 2.077,83 2.303,44 
18 ans 1.646,66 1.844,78 2.085,13 2.337,57 
19 ans 1.646,66 1.851,44 2.092,54 2.371,82 
20 ans 1.646,66 1.858,17 2.099,98 2.383,95 
21 ans 1.646,66 1.864,81 2.107,55 2.396,08 
22 ans 1.646,66 1.871,46 2.114,99 2.408,22 
23 ans 1.646,66 1.878,24 2.122,64 2.420,31 
24 ans 1.646,66 1.884,88 2.130,11 2.432,32 
25 ans 1.646,66 1.891,53 2.137,73 2.444,27 
26 ans 1.646,66 1.898,18 2.145,20 2.456,41 

 
 
C. Barème jeunes pour les employés de moins de 21 ans (pendant les 12 premiers mois) 
 

Ancienneté après Catégorie 0 mois 6 mois 
E1 1.378,26 1.454,83 
E2 1.438,21 1.518,11 
E3 1.459,39 1.540,46 
E4 1.578,92 1.666,63 

 
 
D. Minima à prendre en considération pour les collaborateurs des agents immobiliers qui 
négocient lors de la vente ou de la location du bien - durant la période d'essai 
 

Catégorie salaire minimum 
E5 : Agent immobilier négociant lors de vente/location 1.531,40 
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E. Minima à prendre en considération pour les collaborateurs des agents immobiliers qui 
négocient lors de la vente ou de la location du bien - après la période d'essai 
 
Catégorie : E5 
 

Ancienneté Expérience 0 mois 1 an 
0 mois 1.621,54 1.754,35 
1 an 1.621,54 1.766,39 
2 ans 1.659,63 1.778,26 
3 ans 1.693,05 1.790,30 
4 ans 1.726,53 1.837,18 
5 ans 1.809,58 1.878,81 
6 ans 1.843,96 1.920,41 
7 ans 1.878,54 2.017,27 
8 ans 1.913,13 2.060,04 
9 ans 1.947,64 2.102,76 

10 ans 1.982,19 2.145,69 
11 ans 2.016,64 2.188,42 
12 ans 2.051,07 2.231,24 
13 ans 2.078,31 2.274,02 
14 ans 2.105,46 2.316,87 
15 ans 2.132,67 2.352,80 
16 ans 2.159,92 2.388,70 
17 ans 2.187,19 2.424,67 
18 ans 2.194,87 2.460,60 
19 ans 2.202,67 2.496,65 
20 ans 2.210,51 2.509,42 
21 ans 2.218,47 2.522,19 
22 ans 2.226,30 2.534,97 
23 ans 2.234,36 2.547,69 
24 ans 2.242,22 2.560,34 
25 ans 2.250,24 2.572,92 
26 ans 2.258,11 2.585,69 

 

OUVRIERS 
A. Ouvriers ordinaires 
 
1. Salaires horaires 
 

Catégorie Expérience O1 O2 O3 
0 mois 8,7091 9,5799 10,4508 
6 mois 8,9492 9,8440 10,7385 
1 an 9,0558 9,9614 10,8666 
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2. Salaires mensuels 
 

Catégorie Expérience O1 O2 O3 
0 mois 1.434,07 1.577,48 1.720,86 
6 mois 1.473,60 1.620,96 1.768,32 
1 an 1.491,17 1.640,29 1.789,38 

 
 
B. Barème jeunes pour les ouvriers de moins de 21 ans (pendant les 12 premiers mois) 
 
1. Salaires horaires 
 

Ancienneté après Catégorie 0 mois 6 mois 
O1 7,8382 8,2736 
O2 8,6219 9,1009 
O3 9,4057 9,9283 

 
 
2. Salaires mensuels 
 

Ancienneté après Catégorie 0 mois 6 mois 
O1 1.290,66 1.362,37 
O2 1.419,73 1.498,61 
O3 1.548,77 1.634,82 

 

CONCIERGES 
A. Sous contrat de travail d'ouvrier - Ouvriers ordinaires 
 
1. Salaires horaires 
 

Catégorie Expérience CO1 CO2 CO3 
0 mois 8,7091 9,5799 10,4508 
6 mois 8,9492 9,8440 10,7385 
1 an 9,0558 9,9614 10,8666 

 
 
2. Salaires mensuels 
 

Catégorie Expérience CO1 CO2 CO3 
0 mois 1.434,07 1.577,48 1.720,86 
6 mois 1.473,60 1.620,96 1.768,32 
1 an 1.491,17 1.640,29 1.789,38 
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B. Sous contrat de travail d'ouvrier - Barème jeunes pour les ouvriers de moins de 21 ans 
(pendant les 12 premiers mois) 
 
1. Salaires horaires 
 

Ancienneté après Catégorie 0 mois 6 mois 
CO1 7,8382 8,2736 
CO2 8,6219 9,1009 
CO3 9,4057 9,9283 

 
 
2. Salaires mensuels 
 

Ancienneté après Catégorie 0 mois 6 mois 
CO1 1.290,66 1.362,37 
CO2 1.419,73 1.498,61 
CO3 1.548,77 1.634,82 

 
 
C. Sous contrat de travail d'employé - employés ordinaires 
 

Catégorie Expérience CE 
0 mois 1.531,40 
1 an 1.536,21 
2 ans 1.541,06 
3 ans 1.545,84 
4 ans 1.594,15 
5 ans 1.598,98 
6 ans 1.603,82 
7 ans 1.608,76 
8 ans 1.614,13 
9 ans 1.627,76 

10 ans 1.641,49 
11 ans 1.653,17 
12 ans 1.664,71 
13 ans 1.676,35 
14 ans 1.687,90 
15 ans 1.699,28 
16 ans 1.710,60 
17 ans 1.721,98 
18 ans 1.733,33 
19 ans 1.733,33 
20 ans 1.733,33 
21 ans 1.733,33 
22 ans 1.733,33 
23 ans 1.733,33 
24 ans 1.733,33 
25 ans 1.733,33 
26 ans 1.733,33 
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D. Sous contrat de travail d'employé - Barème jeunes pour les employés de moins de 21 ans 
(pendant les 12 premiers mois) 
 

Ancienneté après Catégorie 0 mois 6 mois 
CE 1.378,26 1.454,83 

 

PERSONNEL DOMESTIQUE 
A. Personnel domestique ordinaire 
 
1. Salaires horaires 
 

Catégorie Expérience D1 D2 D3 
0 mois 8,5274 9,0263 9,8467 
6 mois 8,7535 9,2749 10,1180 
1 an 8,8540 9,3856 10,2387 

 
 
2. Salaires mensuels 
 

Catégorie Expérience D1 D2 D3 
0 mois 1.404,18 1.486,31 1.621,41 
6 mois 1.441,41 1.527,28 1.666,11 
1 an 1.457,97 1.545,49 1.685,97 

 
 
B. Barème jeunes pour les domestiques de moins de 21 ans (pendant les 12 premiers mois) 
 
1. Salaires horaires 
 

Ancienneté après Catégorie 0 mois 6 mois 
D1 7,6747 8,1010 
D2 8,1237 8,5750 
D3 8,8620 9,3544 

 
 
2. Salaires mensuels 
 

Ancienneté après Catégorie 0 mois 6 mois 
D1 1.263,76 1.333,97 
D2 1.337,68 1.411,99 
D3 1.459,27 1.540,34 

 


